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      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


Nro 121/2005/4 


   Dnro LSY-2003-Y-429 


Helsinki    Annettu julkipanon 


   jälkeen 17.10.2005 


ASIA  Roitonsuon turvetuotantoa koskeva ympäristölupahakemus, Janak-
 kala 


HAKIJA   Kekkilä Oyj 


  PL 67 


  04301 TUUSULA 


puh. 09-2746 4800 


TOIMINTA JA SIJAINTI 


Roitonsuo sijaitsee Janakkalan kunnassa Lammilta Turenkiin mene-
 vän paikallistien nro 292 kaakkoispuolella. Tuotantokelpoinen pinta-
 ala on 85,0 ha. Tuotannon on tarkoitus päättyä vuonna 2010. 


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentti 


 Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin kohta 7d 


LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin kohta 5c 


HAKEMUS JA SEN VIREILLETULO 


Kekkilä Oyj on 19.12.2003 ympäristölupavirastoon toimittamallaan 
 hakemuksella pyytänyt ympäristölupaa Roitonsuon 85,0 ha:n suurui-
 sen alueen turvetuotannolle. 


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTI-
 LANNE 


 Roitonsuon turvetuotannon aloittamisesta ei ole olemassa viran-
omaispäätöksiä. Ympäristönsuojeluviranomainen on ollut tietoinen 
turvetuotannosta. Tuotantoalueella on 1980-luvulta saakka ollut 
kuormitus- ja vesistötarkkailuvelvoite, jota nykyisen ohjelman mu-
kaan on suoritettava kerran vuodessa.  



(2)Roitonsuon turvetuotantotoimintaan tarvittava alue on kokonaisuu-
 dessaan vuokrattuna Kekkilä Oyj:lle 30.1.2008 saakka.  


Roitonsuon turvetuotantoalue on Hämeen seutukaavassa varattu 
 turpeen ottoa varten. 


TUOTANTOALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 
 Tuotantoalue 


Roitonsuon turvetuotantoalue muodostuu kuudesta eri lohkosta, jois-
 ta lohko 1 (20 ha) on poistettu tuotannosta. Tuotantoaluetta ympäröi 
 kauttaaltaan metsäinen vyöhyke, jonka leveys on 20 - 50 m ennen 
 sitä seuraavia suhteellisen pienikokoisia peltoalueita. Koko tuotanto-
 kelpoinen alue on tuotantokunnossa. Suo sijaitsee osittain Lempel-
 lon pohjavesialueella. Suo on runsasvetinen ja alueelle purkautuu 
 pohjavesiä. Lähteitä on ainakin lohkolla 3 eli laskeutusaltaiden ylä-
 puolisella alueella. Turve on pääosin keskimaatunutta (H 3 – 6), mut-
 ta alueella on yksittäisiä maatuneempiakin (H 5 – 6), ehtyviä lohkoja.  


Vesistön tiedot 


Roitonsuon turvetuotantoalue sijaitsee Luhdanjoen valuma-alueella 
 (nro 35.85). Tuotantoalueelta vedet johdetaan laskuojan 3 kautta 
 metsäojaa pitkin Lapinjokeen (Luhdanjokeen), joka laskee Mommi-
 lanjärveen. Laskuojan 3 valuma-alue on 0,94 km2.  


Tuotantoalueen alapuolisen vesistön valuma-alue- ja virtaamatietoja: 


Vesistökohde Valuma-alue Turvetuotantoalue Turvetuotantoalueen Virtaamat 


 km2 km2   osuus %  m3/s 


         MHQ     MQ     MNQ 


Lapinjoenojan yläpää    1,6  0,89  55,6         0,13   0,019     0,007 
 Lapinjoenojan alapää    7,6  0,89  11,7         0,61   0,070     0,013 
 Lapinjoki, liittymän alapuoli  26,6  0,89    3,3         2,1     0,23       0,03 
 Luhdanjoen alapää   84,1  0,89    1,1         6,7     0,72       0,09 


Vesistön tila 


Lapinjoenoja


Vuoden 2003 vedenlaatutietojen mukaan Lapinjoenojan vesi oli ke-
sällä sameaa ja sen alaosalla kokonaistyppipitoisuus oli noussut, 
mutta fosforipitoisuus oli melko alhainen. Alaosalla säännöllisesti 
esiintyneet ulosteperäiset bakteerit viittaavat ojaan pääsevään haja-
kuormitukseen. Vuosien 1994 – 2003 tulosten perusteella Lapin-
joenojan alaosan veden laatu on parhaimmillaan loppukesällä. Vuo-
sien 1994 – 1997 keskiarvojen mukaan veden typpitaso oli keväällä 
ja syksyllä yli 3 000 µg/l ja etenkin keväisin vesi on ollut sameaa ja 
sen fosforipitoisuus korkea. Keväällä ja syksyllä kohonneet ammoni-
umtyppipitoisuudet viittaavat turvetuotannon vaikutukseen, sillä am-
moniumtyppeä ei juuri huuhtoudu pelloilta. Tulosten perusteella La-



(3)pinjoenojan veden laadussa on selviä kuormittumisen merkkejä. 


Kuormitusta tulee myös hajakuormituksen piiristä.  


Lapinjoki


Lapinjoessa on todettu viime vuosina jonkin verran kuormittumista jo 
 Lapinjoenojan liittymän yläpuolella. Veden laatu vaihtelee eri kesinä 
 valumaolojen mukaan. Vuoden 2003 elokuussa vesi oli lievästi sa-
 meaa ja sen typpipitoisuus selvästi kohonnut (1 010 µg/l). Fosforipi-
 toisuus (33 µg/l) oli hajakuormituksen vähäisyyden vuoksi lähellä 
 ojavesien normaalia tasoa. Keväisin samentuminen on voimak-
 kaampaa ja ravinnepitoisuudet selvästi korkeampia kuin kesäaikaan. 


Veden laadun yleislaatuluokka on ollut keväisin välttävä ja kesällä 
 tyydyttävä.  


Kalasto ja kalastus 


Roitonsuon alapuolisen vesistön kalastosta ei ole tutkimustietoa, 
 koska hankesuolle ei ole määrätty kalataloudellista tarkkailuvelvoitet-
 ta. Lapinjoenojan alajuoksu kulkee kivikkoisessa maastossa eikä ka-
 lastus alueella onnistu. Lapinjokea ei sen vähäisten virtaamien 
 vuoksi voida pitää kalataloudellisesti merkittävänä kohteena. Lapin-
 joessa voi esiintyä tavanomaisia kalalajeja kuten haukea, ahventa, 
 madetta ja särkeä. Joen tällä osalla ei arvioida olevan suurta kalata-
 loudellista merkitystä pienten virtaamien vuoksi. Lapinjoen yläosalla, 
 jonne turvetuotantoalueen kuivatusvedet laskevat, vain pienimuotoi-
 nen vapakalastus on mahdollista. Alempana Lapinjokea myös katis-
 kapyynti onnistunee. 


Suojeltavat kohteet 


Luontodirektiivin perusteella (suojeltavana luontotyyppinä keidas-
 suot) Natura 2000 –ohjelmaan kuuluva Janakkalan Suurisuo 
 (FI0312003), sijaitsee noin 100 m:n etäisyydellä jo tuotannosta pois-
 tuneesta ja metsitetystä lohkosta 1. Lyhin etäisyys tuotannossa ole-
 valta alueelta on noin 600 m. Alue on otettu Naturaan tietoisena Roi-
 tonsuon turvetuotannosta.  


Roitonsuon tuotantoalue sijaitsee osin Lempellon II luokan pohja-
 vesialueella, jonka vesiä purkautuu tuotantoalueelle lohkon 3 lähtei-
 den kautta. Pohjavesiesiintymän antoisuus on 1 950 m3/d. Luokkaan 
 III kuuluva Koivistonharju - Tipanharjun pohjavesialueen eteläisempi 
 alue sijaitsee osittain myös tuotannosta poistuneen lohkon 1 alueel-
 la. Esiintymän antoisuus on 130 m3/d. Koivistonharju – Tipanharjun 
 pohjavesialueen pohjoisempi alue on antoisuudeltaan eteläistä osaa 
 niukempi eli 70 m3/d. Pohjavedet purkautuvat ympäröiville soille. 


Alueen ympäristön kaivoja, niiden lukumäärää tai veden laatua ei ole 
kartoitettu. Oletettavaa on, että ainakin pysyvällä asutuksella on käy-
tössään kaivot. 



(4)Asutus ja maankäyttö 


Tuotantoaluetta ympäröi kauttaaltaan 20 – 50 m:n metsäinen vyöhy-
 ke ennen pienikokoisia peltoalueita. Lähin ympärivuotinen asutus si-
 jaitsee tuotantoalueen eteläpuolella sekä lohkojen 2 ja 6 välisellä ko-
 van maan kannaksella 100 – 200 m:n etäisyydellä tuotantoalueen 
 reunasta. Tuotantoalueesta 200 m:n etäisyydellä sijaitsee yhteensä 
 10 kiinteistöä. 


Suon eteläpuolella lähimmillään 300 m:n etäisyydellä sijaitsee Iso-
 järvi, jonka rannalla on loma-asutusta. Tuotantoalueesta 300 m:n 
 etäisyydellä on noin 20 taloa tai mökkiä. Tuotantoalueesta noin 
 500 m kaakkoon sijaitsevan Saloistenjärven rannoilla on myös loma-
 asutusta. 


Lempellon paikallistie kulkee Roitonsuon eteläpuolella 150 – 
 200 m:n  etäisyydellä  tuotantoalueen  reunasta. Käytöstä poistetun 
 lohkon 1 pohjoisreunalta etäisyyttä Lammille menevään tiehen nro 
 292 on vain noin 20 m. 


TURVETUOTANTO 


Roitonsuon ojitus turvetuotantoa varten on aloitettu vuonna 1965 ja 
 tuotanto vuonna 1967. Tuotantoalueella tuotetaan pääasiassa kas-
 vuturvetta, joka on vähemmän maatunutta kuin energiaturve. Alueel-
 ta on viimeksi vuonna 1999 nostettu myös energiaturvetta. Tuotetta-
 va turve on pääosin keskimaatunutta (H 3 - 6). Vuonna 2000 turvetta 
 on tuotettu 23 000 m3, vuonna 2001 37 000 m3, vuonna 2002  
 52 000  m3 ja vuonna 2003 68 000 m3 vuodessa. Turvetta tullaan 
 tuottamaan noin 46 750 m3 vuodessa.  


Turve nostetaan mekaanisilla kokoojavaunuilla.  


Turvetta kuljetetaan Roitonsuolta eteenpäin tasaisesti läpi vuoden. 


Kuljetusmäärä on 2 täysperävaunullista rekkaa vuorokaudessa. 


Mikäli ojia tullaan tuotannon loppuvaiheessa syventämään joillakin 
lohkoilla, muutos on korkeintaan 50 cm. Ennen syventämistä pohja-
maalaji varmistetaan koko muutossyvyydeltä ja maata kaivetaan ai-
noastaan turpeessa tai suoraan sen alapuolella olevassa vettä hyvin 
heikosti läpäisevässä pitoisuuksiltaan tavanomaisessa savikerrok-
sessa, joten sillä ei voi olettaa olevan suuria vaikutuksia pintavesien 
laatuun. Hakija on sopinut luovuttavansa alueen tuotannon loppumi-
sen jälkeen vuokranantajalle metsätalouteen sopivassa kunnossa ja 
hakijan mukaan turvetuotannon kuivatussyvyys riittää myös metsäta-
loudelle. 



(5)YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN 
 Kuivatusvesien käsittely 


Tuotantoalueen sarkaojissa on sarkaoja-altaat ja päisteputkipidätti-
 met ja laskeutusaltaat on varustettu pintapuomeilla. Tuotantoaluei-
 den alapuolella on kaksi laskeutusallasta, joiden kautta vedet johde-
 taan laskuojan 3 kautta metsäojaa pitkin Lapinjoenojaan ja edelleen 
 Lapinjokeen, joka laskee Mommilanjärveen. Laskeutusaltaille tulee 
 ulkopuolisia vesiä vain 2,6 ha:n alalta, mutta vesimäärät ovat suuria 
 mm. lohkolle 3 purkautuvien pohjavesien vuoksi. Suunnitelman mu-
 kaan vesienkäsittelyä tehostetaan virtaamansäätöpadolla. Hakijalla 
 ei Roitonsuon ympäristössä ole käytössään pintavalutukseen sovel-
 tuvia luonnontilaisia suoalueita. 


Päästöt vesiin 


Roitonsuolta tulevan vesistökuormituksen määrää ei ole selvitetty. 


Nykyisten vesienkäsittelyrakenteiden aikana ja muuttuneiden vesien-
 johtamisjärjestelyiden jälkeen mittauksia on suoritettu vain 1 – 3 ker-
 taa vuodessa kesäkauteen keskittyen, minkä vuoksi arvio Roiton-
 suon vesistökuormituksesta on tehty Vapo Oy:n Länsi-Suomen tark-
 kailusoiden ominaiskuormituslukujen mukaan laskien.  


 Arvio Roitonsuon turvetuotantoalueen keskimääräisistä ravinne- ja 
 kiintoainepäästöistä (kg/d): 


Kokonaisfosfori 0,05 


 Kokonaistyppi 1,7 


 Kiintoaine 8,0


Pöly, melu ja liikenne 


Roitonsuon turvetuotannosta laaditun turvepölyn leviämislaskelman 
 mukaan eniten pölyävä työvaihe on kuormaus, jonka aiheuttama 
 päästö on noin kymmenkertainen jyrsintään, kääntöön ja karheami-
 seen verrattuna. Kuormauksen merkitystä korostaa työvaiheen pi-
 tuus, joka voi olla 2 – 4 tuntia. Kasvillisuuden koko vaikuttaa hiuk-
 kasten poistumisnopeuteen siten, että hiukkasten depositio puihin 
 (erityisesti havupuihin) on noin kolminkertainen varpu- ja pensas-
 kasvillisuuteen verrattuna.  


Pölyävyyttä lisäävät hyvin maatunut turvelaatu, auma-alueen lähei-
 syys, paikan avoimuus sekä epäedullinen tuulen nopeus ja suunta. 


Hankesuolla tuotetaan kasvuturvetta, josta syntyy energiaturvetuo-
 tantoa vähemmän pölyä, koska turve on heikommin maatunutta ja 
 se pyritään tuottamaan kosteampana ja karkeampijakoisena kuin 
 energiaturve.  


Meluselvityksen mukaan meluisimmat työvaiheet Roitonsuolla ovat 
jyrsiminen sekä turpeen aumaaminen rinnekoneella. Muissa tuotan-
tovaiheissa melua aiheutuu lähes yksinomaan traktoreista, eivätkä 



(6)melupäästöt poikkea normaalista traktorityön melusta. Selvityksessä 
 tehtyjen laskelmien perusteella Roitonsuon turvetuotannon aiheut-
 tama melu ei nykyisessä laajuudessa ylitä terveydensuojelulain ja 
 meluntorjuntalain nojalla annettuja ohjearvoja asumiseen ja loma-
 asumiseen käytettävillä alueilla. Lähimpiin kiinteistöihin lasketut kes-
 kiäänitasot alittavat ohjearvot 10 – 24 dB(A). 


Turpeen kuljettaminen asiakkaille maanteitse muodostaa pääosan 
 liikennemäärästä. Turvetta kuljetetaan Roitonsuolta eteenpäin tasai-
 sesti läpi vuoden. Kuljetusmäärä on 2 täysperävaunullista rekkaa 
 vuorokaudessa ja 390 rekkaa (á 120 m3) vuodessa. Roitonsuolta 
 Lempellontielle johtavan tien sekä Lempellontien liittymän tuntumas-
 sa sijaitsee yksi asuttu talo. Liittymän jälkeen liikenne suuntautuu 
 Lempellontietä pitkin Turengista Lammille johtavalle tielle nro 292, 
 jota ennen sijaitsee muutama kiinteistö. Lohkolle 2 johtavan tien lä-
 heisyydessä ei sijaitse asutusta.  


Varastointi ja jätteet 


Tuotannossa käytetään vuosittain polttoainetta 38 250 l, voiteluöljyjä 
 255 l ja vaseliinia 55 kg. Tuotannossa syntyy vuosittain jäteöljyä 
 255 l, kiinteää öljyjätettä 43 kg, akkuja 13 kg, sekalaista talousjätettä 
 1 m3, aumamuovia 2 125  kg ja romurautaa 170 kg. 


 Käytetyt moottoriöljyt ja suodattimet ym. on kerätty tukikohdassa sijait-
 seviin keräyspisteisiin ja toimitettu keräykseen. Sekalainen yhdyskun-
 tajäte kerätään ja toimitetaan kaatopaikalle. Metalliromu myydään ro-
 muraudan välittäjälle. Muovijätteet toimitetaan kaatopaikalle. Auman-
 peittomuovin paalaamista, murskaamista ja toimittamista lämpövoima-
 laitoksille tutkitaan ja muovijätteen hyötykäyttö voi tulevaisuudessa 
 laajentua. 


TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN JA YMPÄRISTÖRISKIT 
 Vaikutus luontoon ja luonnonsuojeluarvoihin 


Roitonsuon turvetuotantoalueelta ei johdeta kuormitusta Janakkalan 
 Suurisuon Natura 2000 -alueelle. Teoriassa turvetuotanto voi vaikut-
 taa mainitun alueen vesitalouteen pohjavesien pintojen laskun kaut-
 ta. Tällaisia vaikutuksia ei ole raportoitu aluetta Natura-ohjelmaan 
 otettaessa, vaikka Roitonsuon turvetuotantoalue on ojitettu turvetuo-
 tantoa varten. Pohjavesien veden pinnankorkeutta ei ole seurattu, 
 minkä vuoksi vedenpintojen kehityksestä ei ole tietoja. Hakijan mu-
 kaan Roitonsuolla vielä vuoteen 2010 jatkuva turvetuotanto ei vaiku-
 ta haitallisesti Suurisuon niihin luontotyyppeihin, joiden vuoksi se on 
 otettu Natura 2000 –ohjelmaan. 


Vaikutus maankäyttöön ja elinkeinoihin 


Kysymyksessä on jo toiminnassa oleva tuotantoalue, joten turvetuo-
tanto ei aiheuta enää uusia muutoksia maisemaan. Alueen olosuh-
teet eivät enää muutu myöskään marjastusta ja metsästystä ajatel-



(7)len. Samoin alueen eläimistö ja linnusto on jo ehtinyt muotoutumaan 
 nykyiselleen. Biotoopit ovat muotoutuneet nykyiselleen jo kuntoon-
 panovaiheessa. Toiminta ei vaikeuta paikallista elinkeinotoimintaa, 
 joka perustuu suurelta osin maa- ja metsätalouteen. Toiminnalla voi 
 olla elinkeinotoimintaa tukevaa vaikutusta paikallisena urakoitsijoi-
 den työllistäjänä. 


Vaikutus pintavesiin ja niiden käyttöön 


Roitonsuon osuus Lapinjoen alaosan valuma-alueesta on noin 1 % 
 ja sen yläosan valuma-alueesta 3,3 %. Roitonsuon kuivatusvesillä ei 
 normaalissa tilanteessa ole suurta vaikutusta Lapinjoen tilaan pienen 
 valuma-alueosuuden ja vähäisen kuormituksen johdosta. Kuormitus 
 aiheuttaa Lapinjoessa laskennallisesti lievää typpitason ja fosforipi-
 toisuuden nousua. Vaikutukset kohdistuvat ensisijaisesti Lapin-
 joenojaan, jossa ne jäävät vähäisiksi mm. pohjavesien suuren osuu-
 den johdosta.  


 Turvetuotantoalueen kuivatusvedet laskevat Lapinjokea pitkin 
 Mommilanjärveen. Roitonsuon osuus valuma-alueesta Mommilan-
 järven alapuolella on vain 0,1 %, minkä vuoksi kuivatusvesien ei voi 
 olettaa vaikuttavan Mommilanjärveen. 


Arvio Roitonsuon turvetuotantoalueen vaikutuksesta kiintoaine- ja 
 ravinnepitoisuuksiin keskivirtaamatilanteessa vesistöittäin on seu-
 raava: 


 Vesistö  Kiintoaine Kok.N Kok.P 


   mg/l µg/l µg/l 


Lapinjoenojan yläpää  5,0  1 087  32 
 Lapinjoenojan alapää  1,3     291  9 
 Lapinjoki, liittymän alapuoli    0,4       87  3 
 Luhdanjoen alapää  0,1       28  1 


Vaikutus kalatalouteen 


Lapinjoen kalastosta tai kalastuksesta ei ole käytettävissä tietoja, joi-
 den perusteella hankkeen vaikutusta kalastoon olisi mahdollista arvioi-
 da tarkemmin. Veden laadun perusteella voidaan päätellä, ettei hank-
 keella ole merkittäviä kalataloudellisia vaikutuksia. Virtakutuisten kalo-
 jen mahdollisesta luontaisesta esiintymisestä ei kuitenkaan ole tietoa.  


Lapinjoen ulkoiset puitteet mahdollistavat lähinnä pienimuotoisen on-
 kimisen ja alempana jokea myös katiskapyynnin. Turvetuotanto ei vai-
 kuta joen tavanomaiseen käyttöön kalastuskohteena. Verkkopyynnin 
 harjoittaminen ei ole mahdollista joen pienen koon vuoksi.  


Vaikutus pohjaveteen ja sen käyttöön 


Hankesuo sijaitsee osittain pohjavesialueella. Turvetuotannon ei ole 
arvioitu heikentävän pohjavesialueiden tilaa. Arvio perustuu Hämeen 
ympäristökeskuksen ylläpitämiin pohjavesialueiden tietoihin, joissa 



(8)on esitetty, ettei alueiden maankäyttökohteissa ole riskikohteita. 


Lempellon pohjavesialueen tiedoissa on mainittu, että suon kuivatus-
 järjestelyt voivat vaikuttaa esiintymän veden laatuun. Hankesuo on 
 jo vanha turvetuotantoalue eikä sen ympäristössä olevan asutuksen 
 piiristä ole kuitenkaan valitettu turvetuotannosta johtuvasta veden 
 loppumisesta tai sen laadun heikkenemisestä. Roitonsuon turvetuo-
 tantoalueen ympäristössä sijaitsevien kaivojen määrää ei ole erik-
 seen kartoitettu. Lähimmät asutukset sijaitsevat noin 100 m:n etäi-
 syydellä tuotantoalueen reunasta.  


Pölyn, melun ja liikenteen vaikutukset 


Leviämislaskelman mukaan Roitonsuon turvetuotantoalueen lähellä 
 olevissa kohteissa voi valtioneuvoston TSP hiukkaspitoisuuksien oh-
 jearvo 120 µg/m3 ylittyä sopivan säätilan ja tuulen suunnan vallites-
 sa. TSP hiukkaspitoisuuksien raja-arvo 300 µg/m3 voi ylittyä lohkon 
 6 länsipuolella olevassa laskentakohteessa säätilasta ja tuotantovai-
 heesta riippuen. 


 Kaksi asuinrakennusta sijaitsee noin 100 m:n etäisyydellä tuotanto-
 alueen reunoista. Tuolla etäisyydellä turvepölyn laskeuma saattaa 
 korkeimmillaan yltää vanhan viihtyvyyshaittaraja-arvon 10 g/m2/kk 
 tasolle. Tuotantoalueen ja talojen välissä on metsää, joka rajoittaa 
 pölyn kulkeutumista. Normaalioloissa raja ei hakijan mukaan ylity 
 yksistään turvetuotannon johdosta. Muun laskeuman kuten siitepö-
 lyn kanssa turvepölyn määrä voi epäedullisissa olosuhteissa ylittää 
 laskeumatason 5 – 10 mg/m2/kk noin 200 – 300 m:n etäisyydellä 
 tuotantoalueesta.  


Turvetuotannon aiheuttama meluhaitta on paikallinen aiheutuen työ-
 koneista, työmaaliikenteestä ja turvetoimituksista. Tehdyn laskennal-
 lisen meluselvityksen mukaan turvetuotannon aiheuttama melu ei yli-
 tä ohjearvoja asumiseen ja loma-asumiseen käytettävillä alueilla. 


Taustamelu ei tule entisestään lisääntymään. Melusta on valitettu 
 vuoden 1997 kesällä, minkä jälkeen haitat on minimoitu pyrkimällä 
 aamuvarhaisella ja iltamyöhään tuottamaan turve asutuksesta kau-
 kaisimmilla saroilla.  


Turvetta kuljetetaan kaksi täysperävaunullista rekkaa vuorokaudes-
 sa. Tuotantokoneet on sijoitettu työmaalle pääosin ympäri vuoden, 
 joten niitä ei juurikaan kuljeteta lukuun ottamatta satunnaisia siirtoja. 


Hakijan mukaan turvetoimitukset eivät lisää liikennettä tai aiheuta 
 suurempaa haittaa.  


Ympäristöriskit 


Hankkeessa noudatetaan ISO 9001 standardin mukaista laatujärjes-
telmää, jota tukee ISO 14001 standardin mukainen ympäristöasioi-
den hallintajärjestelmä. Alueelle on laadittu palosuojelusuunnitelma 
ja henkilöstöä on koulutettu hätätilanteiden varalta. Toiminta vakuu-
tetaan ympäristövahinkovakuutuslain mukaisesti.  



(9)TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 
 Käyttö- ja päästötarkkailut 


Roitonsuolla on pidetty vuosittain hoitopäiväkirjaa, johon on merkitty 
 sademääriä, virtaamatietoja, altaiden puhdistukset ym. Hakija on 
 esittänyt, että käyttötarkkailua jatketaan. Hakija on tehnyt käyttö- ja 
 päästötarkkailuesityksen, jonka mukaan suoritetaan yksi mittaus 
 keskikesän aikana (heinä- tai elokuussa). 


Vaikutustarkkailu 


Hakija esittää, että Roitonsuon vesistötarkkailu suoritetaan edelleen 
 nykyisellä Hämeen ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla kerran 
 vuodessa heinä – elokuussa.  


Hakija on pöly- ja meluselvityksen yhteydessä tehnyt esityksen pöly- 
 ja melutarkkailusta. Kalataloudellista tarkkailua ei ole suoritettu eikä 
 se ole hakijan käsityksen mukaan tarpeen. Hakija katsoo, että poh-
 javesitarkkailuihin ei ole tarvetta, kun otetaan huomioon, että kysy-
 myksessä on vanha turvetuotantoalue ja että jäljellä oleva tuotanto-
 aika on lyhyt. Luotettava pohjaveden virtausmalli ja ajallisesti riittävä 
 seuranta valmistuisivat hakijan mukaan vasta tuotantoalueen viimei-
 sinä käyttövuosina tai jopa turvetuotannon loputtua. 


LUPAHAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 


 Ympäristölupavirasto on kuuluttamalla asiasta ympäristönsuojelulain 
 38 §:ssä säädetyllä tavalla 3.8. – 2.9.2004 välisenä aikana Länsi-
 Suomen ympäristölupavirastossa sekä Janakkalan ja Lammin kun-
 nissa varannut asianosaisille tilaisuuden muistutusten ja muille kuin 
 asianosaisille tilaisuuden mielipiteiden esittämiseen hakemuksen 
 johdosta viimeistään 2.9.2004. Ympäristölupavirasto on 27.7.2004 
 päivätyillä kirjelmillään ympäristönsuojelulain 36 §:ssä säädetyllä ta-
 valla pyytänyt asiassa Hämeen ympäristökeskuksen, Hämeen työ-
 voima- ja elinkeinokeskuksen, Janakkalan ja Lammin kuntien, Ja-
 nakkalan ja Lammin kuntien ympäristönsuojeluviranomaisten sekä 
 Janakkalan ja Lammin kuntien terveydensuojeluviranomaisten lau-
 sunnot viimeistään 17.9.2004. 


LAUSUNNOT JA MUISTUTUKSET 


1) Hämeen ympäristökeskuksen mukaan lupa hankkeelle voidaan 
 myöntää ottamalla huomioon ympäristökeskuksen lausunnossa esi-
 tetty. Hanke ei vaikuta haitallisesti Suurisuon Natura-alueen luonto-
 arvoihin. Esitetyt vesienkäsittelyrakenteet ovat riittävät, kun otetaan 
 huomioon alueen jäljellä oleva lyhyt käyttöikä. Ympäristökeskus on 
 esittänyt lupamääräystä, että tarkkailutulosten edellyttäessä Hämeen 
 ympäristökeskus voi määrätä vesiensuojelun tehostamisesta. 


Ympäristökeskuksen mukaan vesistötarkkailua on parempi tehdä 
vain joka toinen vuosi ja kuormitustarkkailua kaksi kertaa vuodessa. 



(10)Kuormitustarkkailupisteeksi riittää laskeutusaltaiden alapuolinen mit-
 tapato, joka on kunnostettava. Tarkkailu voidaan tehdä myös alueen 
 turvetuottajien yhteistarkkailuna.  


 Pohjavesivaikutukset kohdistuvat lähinnä Lempellon pohjavesialu-
 eeseen. Hakemukseen ei ole liitetty selvityksiä esim. pohjaveden 
 pinnan tasosta ja suhteesta suon pinnan tasoon. Ympäristökeskuk-
 sen tiedon mukaan pohjavesialue on ympäristöönsä vettä purkava, 
 jolloin pohjaveden pinta on suon pintaa ylempänä. Lempellon pohja-
 vesialueen tietojärjestelmään ei ole merkitty riskikohteita, koska alu-
 eella ei ole riskikohdeluettelossa mainittuja kohteita. Turvetuotanto-
 alue ei kuulu riskikohdeluetteloon. Mikäli pohjaveden pinnan taso on 
 suon veden pintaa ylempänä, turvetuotannosta ei ympäristökeskuk-
 sen käsityksen mukaan aiheudu vaaraa muodostumassa olevalle 
 pohjaveden laadulle. Pohjaveden pinnan taso on varmuuden vuoksi 
 selvitettävä esim. olemassa olevien kaivojen avulla. Tuotantoalueen 
 kuivattaminen saattaa alentaa pohjaveden pintaa pohjavesialueella 
 ja lähialueiden kaivoissa ja aiheuttaa siten vesilain 1 luvun 18 §:n 
 tarkoittamaa haittaa. Ojia ei saa syventää arvioimatta vaikutuksia 
 pohjavesialueeseen ja kaivoihin. Myös tuotannon lopettamisen yh-
 teydessä tehtävien toimenpiteiden mahdolliset pohjavesivaikutukset 
 tulisi olla tiedossa. Ympäristökeskus on katsonut, että pohjaveden 
 laadun ja määrän seuranta on tarpeen. 


Ympäristökeskuksen mukaan suunnitelman meluselvityksen (Symo 
 5.5.2003) tulosten luotettavuudesta ei ole esitetty arviota. Muualla 
 toteutettujen hakemuksessakin esitettyjen meluselvitysten mukaan 
 mainitut melutasot ylittyvät jopa yli puolen kilometrin etäisyydellä tuo-
 tantoalueesta. Oletettavaa on, että melutasot ylittyvät myös Roiton-
 suon turvetuotantoalueen ympäristössä. Melutasojen alittuminen on 
 varmistettava ympäristöluvassa annettavilla yksiselitteisillä ja valvot-
 tavissa olevilla lupamääräyksillä. Toiminnan aiheuttamaa melua on 
 seurattava ympäristölupapäätöksessä hyväksyttävän tarkkailusuun-
 nitelman mukaisesti.  


Ympäristökeskus on todennut, että turvetuotanto oheistoimintoineen 
 ei saa asumiseen ja oleskeluun käytettävillä alueilla aiheuttaa sellai-
 sia pölyhaittoja, että valtioneuvoston hiukkaspitoisuudelle antama ra-
 ja-arvo (TSP tai 1.1.2005 alkaen PM10) ylittyisi. Ympäristökeskus on 
 edellyttänyt, että hiukkaspitoisuuksien raja-arvojen alittuminen ja 
 toiminnasta aiheutuvien pölyhaittojen ehkäiseminen on varmistettava 
 ympäristöluvassa yksiselitteisillä ja valvottavissa olevilla lupamäärä-
 yksillä. Toiminnasta aiheutuvaa pölyhaittaa on seurattava säännölli-
 sesti ympäristöluvassa hyväksyttävän tarkkailusuunnitelman mukai-
 sesti. 


2) Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskuksen mukaan lupa hank-
keelle voidaan myöntää, mikäli vesienkäsittelyä mahdollisuuksien 
mukaan tehostetaan ja luvansaajalle asetetaan lupapäätöksessä 
velvollisuus kalataloudelliseen tarkkailuun.  



(11) Työvoima- ja elinkeinokeskuksen mukaan suunnitelman kalatalous-
 selvitys on heikko. Kalastotiedot perustuvat arvailuun ja kalastus-
 mahdollisuuksia on vähätelty. Hakemuksen perusteella ei voida ar-
 vioida hankkeen vaikutuksia alueen kalastoon ja kalastukseen. Lau-
 sunnossa on todettu, että Luhdanjoki on määritelty kalastusasetuk-
 sen mukaiseksi lohi- ja siikapitoiseksi vesistöksi. Sähkökalastuksissa 
 vuonna 1998 ja 2001 Lapinjoesta saatiin puronieriöitä,  taimenia, ki-
 visimppuja ja särkiä. Vuonna 1998 saaliiksi saatiin myös mateita ja 
 vuonna 2001 kivennuoliaisia. TE-keskuksen tietojen mukaan joessa 
 on myös täplärapuja ja kalastuksen lisäksi siinä mahdollisesti ravus-
 tetaan.  


Kalataloustarkkailun puuttumisen vuoksi tarvittavaa tietoa haitoista ei 
 ole olemassa, joten hoitovelvoitteen määrääminen ei ole tarkoituk-
 senmukaista.  


Mikäli tuotantoa jatketaan vuoden 2010 jälkeen, luvan saaja tulee 
 määrätä hakemaan lupamääräysten tarkistamista ko. vuoden lop-
 puun mennessä. 


3) Janakkalan kunnan ympäristölautakunta on edellyttänyt lupa-
 määräystä vesien selkeyttämisestä laskeutusallasjärjestelyillä, joihin 
 sisältyvät sarkaoja-altaat, valuma-alueen mukaan mitoitetut isommat 
 laskeutusaltaat, päisteputkipidättimet, pintapuomit ja virtaamansää-
 töpato. Altaat on tyhjennettävä niiden tehon säilyttämiseksi ja vesis-
 tövaikutuksia on tarkkailtava. Toiminnan vaikutusta pohjaveden ta-
 soon ja laatuun on seurattava lähimmistä kaivoista. Melun ohjear-
 voista annetut säädökset on sisällytettävä lupamääräyksiin. Tarvitta-
 essa melu on mitattava. Ympäristölautakunta on edellyttänyt lupa-
 määräystä pölyhaittojen ehkäisystä ja tuotannon keskeyttämistä 
 epäedullisissa tuulioloissa. Tarvittaessa pölylaskeumaa on mitattava. 


Tiedot käyttö-, kuormitus- ja vesistötarkkailusta on toimitettava Ja-
 nakkalan kunnan ympäristölautakunnalle. Lisäksi ilmoitus mahdolli-
 sista poikkeavista tilanteista on toimitettava sille viipymättä. 


4) Janakkalan kunnanhallitus on yhtynyt Janakkalan kunnan ym-
 päristölautakunnan asiassa antamaan lausuntoon edellä kohdassa 
 3). 


5) Lammin kunnanhallituksella ei ole ollut huomautettavaa ympä-
 ristölupahakemuksen johdosta. 


6) Lammin – Tuuloksen kansanterveystyön kuntayhtymä on 
 edellyttänyt, että kuivatusvesien laskeutusaltaat  tyhjennetään aina-
 kin joka vuosi syksyllä. Tarkkailuohjelmaan tulee sisällyttää velvolli-
 suus näytteenottoon kahdesti vuodessa ja raportointiin Hämeen ym-
 päristökeskukselle sekä Janakkalan ja Lammin kuntien ympäristön-
 suojeluviranomaisille. 


7) AA (Soilanlaakso RN:o 4:104, Koljalan kylä, Janakkala) on vas-
tustanut luvan myöntämistä hankkeelle. Muistuttaja on kertonut 
hankkineensa kiinteistön kesäpaikakseen vuonna 1990. Turvetuo-



(12)tanto on aiheuttanut melua ja pölyä, minkä vuoksi kiinteistöllä ei ole 
 voinut oleilla kuivana aikana. Muistuttaja ei ole voinut viime vuosina 
 käyttää kiinteistöllä virtaavaa puroa, koska vesi on ollut haisevaa ja 
 mutaista. Suon ja kiinteistön välillä oleva kasvillisuus ei ole estänyt 
 pölyn kulkeutumista kiinteistölle. Muistuttaja on maininnut turvetyö-
 maalla sattuneesta tulipalosta. 


8) BB (Metsäpirtti RN:o 4:137, Koljalan kylä, Janakkala) on vastus-
 tanut luvan myöntämistä hankkeelle. Muistuttajan mukaan melu ja 
 pöly haittaavat kuivana aikana. Kasvillisuus ei ole estänyt pölyn kul-
 keutumista sisätiloihin. Muistuttaja on maininnut turvetyömaalla sat-
 tuneesta tulipalosta.  


9) CC (Selinummi RN:o 4:103, Koljalan kylä, Janakkala) on todennut 
 turpeennoston aiheuttavan runsasta pölyhaittaa. Muistuttajalla on 
 krooninen keuhkoastma. Meluhaitta on ilmeinen, mutta siedettävä. 


Suuren ongelman aiheuttavat tulipalot ja palonalut, joita turvetyö-
 maalla syttyy. Kaikki luonnon vesipisteet ovat kuivuneet, myös pieni 
 lampi, joka aiemmin toimi ns. palokaivona. Myös kaivon vedenpinta 
 on laskenut ja ajoittain vesi on loppunut kokonaan. Muistuttaja on 
 edellyttänyt turvetuotannon lopettamista Roitonsuolla viimeistään 
 vuonna 2008 ja muistuttajan kaivon kunnostamista siten, että kaivo-
 vettä riittää normaaliin asuinkäyttöön. Turvetta tulee meluhaittojen 
 vähentämiseksi nostaa vain klo 7.00 – 18.00 välisenä aikana. Palo-
 torjunta on hoidettava asianmukaisesti. Turvepölyn ja mahdollisen 
 palon leviämisen estämiseksi turvetta ei saa nostaa tuulisella säällä.  


10) DD (Hätävara RN:o 4:147, Koljalan kylä, Janakkala) on vastus-
 tanut luvan myöntämistä hankkeelle. Muistuttaja on kertonut hankki-
 neensa kiinteistön omakotitaloa varten vuonna 1990. Turvetuotanto 
 on aiheuttanut melua ja pölyä, joka kuivana aikana on haittaavaa. 


Muistuttaja ei ole voinut viime vuosina käyttää kiinteistöllä olevaa te-
 kolampea, koska vesi on ollut haisevaa ja mutaista. Suon ja kiinteis-
 tön välillä oleva kasvillisuus ei ole estänyt pölyn kulkeutumista sisäti-
 loihin. Muistuttaja on maininnut turvetyömaalla sattuneesta tulipalos-
 ta. 


11) EE (Suvela RN:o 1:94, Saloisten kylä, Janakkala) on vastustanut 
 luvan myöntämistä hankkeelle. Turvetuotanto aiheuttaa muistuttajan 
 kiinteistön porakaivon veteen maku- ja värivirheitä. Vesi on ruskeaa 
 sekä turpeen makuista ja hajuista. Turvetuotanto aiheuttaa myös 
 meluhäiriöitä. Pintakasvillisuuden puuttuessa sulamis- ja sadevedet 
 valuvat nopeasti vesistöihin. Mikäli lupa turvetuotannolle myönne-
 tään, muistuttaja on vaatinut 1 000 euroa haittakorvauksena lupa-
 kaudelta.  


12) FF ja GG (Sydänmaa RN:o 1:4, Kaunisto RN:o 1:22, Sydänmäki 
RN:o 1:75 ja Lehtimäki RN:o 1:122, Saloisten kylä, Janakkala) ovat 
kertoneet turvetuotannon pölyn ja liikenteen heille aiheuttamista hai-
toista. Turvekentän reunasta on muistuttajien päärakennukseen noin 
100 m ja turvesuolle kulkeva tie on talosta noin 25 m:n ja ulkovaras-



(13)tosta noin 10 m:n etäisyydellä. Muistuttajat ovat maininneet turve-
 työmaalla sattuneesta tulipalosta. 


13) HH (Koivumäki RN:o 4:107, Koljalan kylä, Janakkala) on vaatinut 
 lupapäätöksessä otettavaksi huomioon seuraavat asiat: 


- Suolta tulee runsaasti ravinteita, jotka aiheuttavat tekolammen re-
 hevöitymistä 


- On varmistettava, ettei pohjavesi laske, kaivovesi lopu ja todettava 
 lammen ja kaivon vedenpinnan korkeus 


- Toimintaa jätevesien ja öljyjen osalta on suolla tehostettava 


- On varmistettava, ettei turvetta nosteta tai se tehdään mahdolli-
 simman kaukaisilla lohkoilla tuulen suunnan ollessa kesämökkejä 
 kohti 


- Meluhaitta on minimoitava perjantaista klo 19.00 lähtien maanan-
 taiaamuun klo 6.00, jolloin lähilohkoilla ei saa nostaa turvetta. 


Muistuttaja on todennut, että myös mökkiläisten etuja on valvottava. 


Turvetuotannon työllisyysvaikutus on muistuttajan mielestä ylimitoi-
 tettu. 


14) II ja JJ (Koivuniemi RN:o 4:106, Koljalan kylä, Janakkala) ovat 
 vaatineet, että ennen lopullista hyväksymistä on suoritettava katsel-
 mus lammen vedenpinnan korkeudesta ja laadusta. Lampi on kas-
 vamassa umpeen ja sen vedenpinta vaikuttaa öljyiseltä. Muistuttajat 
 ovat ilmaisseet huolensa luonnonlähteen veden pinnan laskemises-
 ta, koska he noutavat lähteestä juomavetensä. Muistuttajat ovat huo-
 mauttaneet pölyhaitoista ja vastustaneet turpeen nostoa tuulen 
 suunnan ollessa mökkejä päin. Melun vuoksi turpeen nostoaika ei 
 saa enää olla klo 5.00 – 24.00 ja viikonloppuisin turvetta ei loma-
 aikana saa nostaa lainkaan. 


15) KK (Leppänokka RN:o 1:96, Saloisten kylä, Janakkala) on vas-
 tustanut ympäristöluvan myöntämistä alle 700 m:n etäisyydelle ran-
 takaava-alueelta. Muistuttajan mukaan turvetuotanto niin lähellä ran-
 takaava-aluetta on ristiriidassa rantakaava-alueelle tarkoitetun va-
 paa-ajan ja virkistyskäytön kanssa. 


HAKIJAN VASTINE 


 Hakija on todennut Hämeen ympäristökeskuksen 1) lausuntoon 
hankkeen pohjavesivaikutuksista, että pohjaveden pinnan tasosta 
pohjaveden muodostumisalueella suhteessa suoveden pintaan suo-
ritetaan mittaukset keväällä 2005. Suon kuivatustasoa ei enää sy-
vennetä siellä, missä se vaatii etenemistä mineraalimaassa. Hä-
meen ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi laaditaan pohjavettä 
koskeva tarkkailuesitys. Pölyvaikutusten osalta hakija on viitannut 
hakemuksen täydennyksen pölymallinnokseen. Pölyhaittoja ehkäis-
tään tuulirajoituksin ja kiinnittämällä huomiota tuulen suuntaan loh-
koilla 3, 5 ja 6. Koillistuulella tuotanto keskitetään lohkojen itäisiin 
osiin (lohkot 5 ja 6) ja lounaistuulella eteläisiin osiin (lohko 3). Erityi-
sen vaikeissa tuuliolosuhteissa tuotanto keskeytetään. Vesiensuoje-



(14)lurakenteiden huoltoväliä voidaan tihentää ja vesistövaikutuksia seu-
 rataan esitetyllä tavalla joka toinen vuosi. Kuormitustarkkailu voidaan 
 muuttaa kaksi kertaa vuodessa tapahtuvaksi. Tarkennettu vesien-
 tarkkailuohjelma laaditaan Hämeen ympäristökeskuksen hyväksyttä-
 väksi. Meluarviossa on otettu huomioon metsät ja maastonmuodot.  


Hakija on todennut Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskuksen 2) 
 lausunnosta, että hakijan mielestä vesistötarkkailu antaa riittävän 
 määrän tietoa myös välillisistä vaikutuksista alapuolisessa vesistös-
 sä. Vesistönseurannassa saatujen havaintojen mukaan Lapinjoki on 
 loppukesällä vain 0,1 – 0,3 m syvä, joten jo mittasuhteetkin vaikeut-
 tavat kalastusta. Lisäksi virtaama on pieni ja Mommilanjärven ala-
 puolella Roitonsuon valuma-alueosuus on enää 0,1 %. 


 Hakija on viitannut Janakkalan kunnan ympäristölautakunnan 3) 
 ja Janakkalan kunnanhallituksen 4) lausuntojen johdosta, BB:n 8) 
 muistutuksesta, CC:n 9) muistutuksesta pölyn osalta sekä DD:n 10), 
 EE:n 11), FF ja GG:n 12), HH:n 13), II ja JJ:n 14) ja KK:n 15) 
 muistutuksista Hämeen ympäristökeskuksen lausunnosta anta-
 maansa vastineeseen. FF ja GG:n sekä KK:n  muistutuksista hakija 
 on viitannut myös BB:n muistutuksesta antamaansa vastineeseen.  


Hakijalla ei ole ollut huomautettavaa Lammin kunnanhallituksen 5) 
 ja Lammin – Tuuloksen kansanterveystyön kuntayhtymän 6) 
 lausunnoista. 


Hakija on todennut AA:n 7), BB:n 8), CC:n 9), DD:n 10) ja KK:n 
 15) muistutuksista palotorjunnan osalta, että palotorjuntaa koskevat 
 kysymykset on järjestetty paloviranomaisten toimivaltaan kuuluvina 
 asioina ja sen hyväksymällä tavalla. Suunnitelman mukaisesti harjoi-
 tettuna toiminnasta ei aiheudu ympäristönsuojelulain 42 §:ssä tarkoi-
 tettua luvan myöntämisen estettä. Hakija on todennut CC:n muistu-
 tuksesta, että myönnettävän luvan on ajallisesti koskettava koko jäl-
 jellä olevaa toiminta-aikaa vuoteen 2010 saakka. Hakija on viitannut 
 KK:n muistutuksesta vesistön osalta Hämeen työvoima- ja elinkei-
 nokeskuksen lausunnosta antamaansa vastineeseen ja todennut, et-
 tä suolta ei ole vesistöyhteyttä Isojärveen ja että etäisyys ilmateitse 
 on vähintään 250 – 300 m. Hakija on todennut Roitonsuon alueen 
 olevan Hämeen seutukaavassa varattu turpeen ottoa varten. Myön-
 nettävän luvan on koskettava koko jäljellä olevaa tuotantoalaa. 


Hakija on todennut EE:n 11) kaivoja koskevaan vaatimukseen, että 
 korvausvaatimukset on hylättävä aiheettomina, koska ei ole näyttöä 
 siitä, että Roitonsuon toiminta olisi aiheuttanut talousveden saannin 
 vaikeutumista. Viime vuosien kuivuus on aiheuttanut myös pohjave-
 den pinnan alentumista. Tilanne palautuu normaaliksi hitaasti. Hank-
 keen pohjavesivaikutuksia tullaan tarkkailemaan ja siten saamaan 
 tietoa sen pohjavesivaikutuksista. 


Hakija on todennut HH:n 13) muistutuksesta, että polttoaineiden ja 
jäteöljyjen säilytys tapahtuu varikkoalueella asianmukaisesti eikä ole 
yhteydessä vesistöön. Säilytysjärjestelmiä on hakemuksessa esite-



(15)tyn suunnitelman mukaisesti parannettu. Hakijan mukaan sen arvio 
 hankkeen työllisyysvaikutuksesta on oikea ja siinä otetaan huomioon 
 myös hankkeen välilliset työllisyysvaikutukset.  


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


Luparatkaisu Ympäristölupavirasto myöntää Kekkilä Oyj:lle luvan Roitonsuon tur-
 vetuotantoon Janakkalan kunnassa hakemukseen liitetyn suunnitel-
 man ja sen täydennysten mukaisesti siten rajoitettuna kuin lupamää-
 räyksistä käy ilmi.  


Luvan saajan on noudatettava ympäristönsuojelulain säännöksiä ja 
 tässä päätöksessä annettuja lupamääräyksiä. 


Lupamääräykset 


   Tuotanto 


   1) Turvetta saadaan ottaa suunnitelman mukaiselta enintään 
 85,0 ha:n suuruiselta alueelta.  


    Tuotantoa on harjoitettava siten, että päästöt vesistöön ja muuhun 
 ympäristöön ovat mahdollisimman pienet. 


   Vesienkäsittely 


    2) Kaikki turvetuotantoalueelta tulevat kuivatusvedet on johdettava 
 sarkaojarakenteiden, virtausta säätävien patojen ja laskeutusaltai-
 den kautta.  


Kaikkien sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja 
 päisteputket, joiden päät on varustettu virtausta säätelevillä sihdeillä. 


Laskeutusaltaiden on oltava mitoitusohjeiden mukaisia ja niiden 
 poistopäissä on oltava vedenkorkeutta säätelevät sihdeillä varustetut 
 putkipadot. Altaissa on oltava pintapuomit. 


Laskeutusaltaiden vieressä on oltava läjitysalueet altaista poistetta-
 vaa lietettä varten siten, ettei liete pääse niistä vesistöön. 


Tuotantoalueiden ulkopuoliset valumavedet on johdettava mahdolli-
 simman tarkkaan eristysojissa tuotantoalueiden ja vesienkäsittelyra-
 kenteiden ohitse. 


 Vesienkäsittelyrakenteisiin saa Hämeen ympäristökeskuksen hyväk-
 symällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka eivät vähennä niiden 
 tehoa. 


3) Vesienkäsittelyrakenteet on toteutettava mahdollisimman pian ja 
viimeistään 1.5.2006. Uudet vesienkäsittelyrakenteet on esitettävä 
Hämeen ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi ennen käyttöönottoa 
ja annettava tiedoksi Janakkalan kunnan ympäristönsuojeluviran-
omaiselle.  



(16)4) Luvan saajan on pidettävä vesienkäsittelyrakenteet ja ojastot jat-
 kuvasti toimintakunnossa ja tarkistettava niiden toimivuus säännölli-
 sesti.  


5) Laskeutusaltaat, sarkaojat lietesyvennyksineen sekä reuna- ja 
 kokoojaojat on puhdistettava ainakin kerran vuodessa tuotantoajan 
 päätyttyä ja aina muulloinkin tarpeen vaatiessa. Ojista poistettava 
 liete saadaan läjittää alueelle. 


Altaiden ja ojaston puhdistustyöt on tehtävä siten, ettei niistä aiheu-
 du vältettävissä olevia päästöjä vesiin. Töiden ajankohta on ilmoitet-
 tava etukäteen Janakkalan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.  


 Pohjavesi 


6) Tuotantoalueen kuivatus ja vesienkäsittelyrakenteiden kunnossa-
 pito on järjestettävä niin, ettei suovesiä pääse pohjaveteen eikä niis-
 tä aiheudu haitallista pohjaveden pinnan alenemista.  


Päästöt ilmaan ja melu 


7) Tuotanto, turpeen varastointi ja lastaus on tehtävä ja ajoitettava 
 siten, että tuotantoalueelta leviää mahdollisimman vähän turvepölyä 
 ympäristöön. Koneiden ja laitteiden on oltava mahdollisimman vähän 
 turvepölyä aiheuttavia. Turvekuljetukset on hoidettava siten, että 
 niistä ei aiheudu kohtuutonta pölyhaittaa kiinteistölle Lehtimäki RN:o 
 1:122. 


Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava tieliikennelain 
 87 §:ssä edellytetyllä tavalla siten, ettei kuorma pölyä häiritsevästi. 


Pölyämistä aiheuttava toiminta on kielletty lohkolla 3, kun tuulee lou-
 naan ja luoteen väliseltä sektorilta ja tuulen nopeus on yli 1 m/s, loh-
 kolla 5, kun tuulee koillisen ja kaakon väliseltä sektorilta ja tuulen 
 nopeus on yli 1 m/s sekä lohkolla 6 idän ja pohjoisen suunnan tuulil-
 la kaakon ja luoteen väliltä, kun tuulen nopeus on yli 1 m/s. 


Tuotantoalueella on oltava asianmukainen tuulen suunnan ja no-
 peuden osoittava kiinteästi asennettu mittari. 


8) Alueen turvetuotanto on järjestettävä siten, ettei siitä aiheudu koh-
 tuutonta melua. Melutaso ei saa ylittää asuinrakennusten pihapiiris-
 sä 55 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 50 dB (LAeq) klo 22-7. Loma-asuntojen 
 pihapiirissä melutaso ei saa ylittää 45 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 40 dB 
 (LAeq) klo 22-7. 


Varastointi ja jätteet  


9) Tuotantoa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisim-
man vähän. Tuotantoalueelle tai sen ympäristöön ei saa jättää tai 
päästää jätelain vastaisesti jätettä, kuten aumojen peittomuoveja, jä-



(17)teöljyä ja koneiden käytöstä poistettuja osia tai laitteita. Kumi-, me-
 talli- ja muovijätteet on mahdollisuuksien mukaan toimitettava hyöty-
 käyttöön. Ongelmajätteet on toimitettava paikkaan, jolla on oikeus 
 ottaa vastaan ongelmajätettä. 


Luvan saajan on järjestettävä jätteiden varastointi ja kuljetus voi-
 massa olevien jätteenkäsittelymääräysten mukaisesti.  


10) Poltto- ja voiteluaineet sekä jäteöljy on säilytettävä katetussa 
 tilassa, jossa on reunallinen suojarakenne. Suojarakenteesta on 
 säännöllisesti poistettava sadevedet. 


Häiriö- ja muut poikkeukselliset tilanteet 


11) Häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien joh-
 tamisjärjestelyistä on välittömästi ilmoitettava Hämeen ympäristö-
 keskukselle ja Janakkalan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


12) Tuotantoalueen yhteydessä on oltava riittävä määrä sammutus-
 vesialtaita. Lisäksi aluetta varten on oltava ns. ehtymätön vesilähde, 
 josta saadaan sammutusvettä kaikissa olosuhteissa tuotantokauden 
 aikana. 


13) Luvan saajalla tulee olla valmiudet tuotantoalueella tapahtuvien 
 konevaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinko-
 jen torjuntaan. 


 Tarkkailut 


 14) Luvan saajan on tehtävä toiminnan käyttö- ja päästötarkkailua 
 tämän päätöksen liitteenä olevan ohjelman mukaisesti. 


Tarkkailuohjelmaa voidaan tarkentaa Hämeen ympäristökeskuksen 
 hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät heikennä tu-
 losten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.  


Käyttö- ja päästötarkkailun tulokset on toimitettava vuosittain helmi-
 kuun loppuun mennessä Hämeen ympäristökeskukselle sekä Ja-
 nakkalan ja Lammin kuntien ympäristönsuojeluviranomaisille. 


15) Luvan saajan on tarkkailtava alueen pohjaveden laatua ja pohja-
 vedenkorkeutta Hämeen ympäristökeskuksen hyväksymän tarkkai-
 luohjelman mukaisesti. 


Luvan saajan on tarkkailtava toiminnan vaikutusta vesistössä Hä-
 meen ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla sekä kalataloudelli-
 sia vaikutuksia Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskuksen hyväksy-
 mällä tavalla.  


Luvan saajan on mitattava Hämeen ympäristökeskuksen hyväksy-
mällä tavalla tuotannosta aiheutuvan pölyn määrää ja melutasoa 



(18)tuotantoalueen läheisyydessä sijaitsevia asuinrakennuksia edusta-
 vissa kohteissa.  


 Ehdotukset vaikutustarkkailuohjelmiksi on toimitettava asianomaisille 
 viranomaisille kolmen kuukauden kuluessa lupapäätöksen tultua 
 lainvoimaiseksi.  


Vaikutustarkkailujen tuloksista on laadittava yhteenveto, joka on toi-
 mitettava seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä Hämeen 
 ympäristökeskukselle, Hämeen työvoima- ja elinkeinokeskukselle 
 sekä Janakkalan ja Lammin kuntien ympäristönsuojeluviranomaisille 
 sekä esitettävä vaadittaessa niille, joiden etua tai oikeutta asia saat-
 taa koskea.  


 Kunnossapitovelvoitteet  


16) Luvan saajan on osallistuttava laskuojien kunnossapitoon siltä 
 osin kuin kunnostustarve johtuu turvetuotantoalueen kuivatusvesien 
 johtamisesta. 


Haittojen vähentäminen ja ehkäiseminen 


17) Luvan saajan on osallistuttava tuotantoalueiden alapuolisten ve-
 sistöjen mahdollisesta kunnostuksesta aiheutuviin niihin kustannuk-
 siin, jotka aiheutuvat tässä päätöksessä tarkoitetun turvetuotannon 
 haitallisten vaikutusten poistamisesta. Velvoite koskee vain sellaisia 
 hankkeita, joita koskevan suunnitelman alueellinen ympäristökeskus 
 on hyväksynyt ja joihin turvetuotannon haitalliset vaikutukset ovat 
 selvästi osoitettavissa. Mikäli asiasta ei päästä yksimielisyyteen, voi-
 daan asia saattaa ympäristölupaviraston ratkaistavaksi. 


Korvaukset  Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu korvattavia edunmenetyk-
 siä. 


Vahingonkärsijällä on oikeus hakea korvausta vesistön pilaantumi-
 sesta aiheutuvista korvattavista vahingoista, joita ei nyt ole ennakoi-
 tu aiheutuvan. Korvausta haetaan ympäristönsuojelulain 72 §:ssä 
 säädetyssä järjestyksessä.  


RATKAISUN PERUSTELUT 


Luvan myöntämisen edellytykset 


Roitonsuon turvetuotantoalue on ollut jo pitkään toiminnassa. Tuo-
tantoalueen päästöt nostavat alapuolisessa vesistössä ravinnetasoa 
eniten Lapinjoenojassa. Vaikutukset vähenevät Lapinjoen alaosalla 
valuma-alueosuuden pienentyessä. Vesistövaikutusten vähentämi-
seksi kuivatusvesien käsittelyä määrätään jossain määrin tehostet-
tavaksi. Ympäristölupavirasto katsoo, ottaen huomioon turvetuotan-
non jäljellä olevan toiminta-ajan lyhyyden, että vesienkäsittelyraken-
teet vastaavat tässä tapauksessa parasta käyttökelpoista tekniikkaa.  



(19)   Tuotantoalueen  lähiympäristössä on lukuisia asuinrakennuksia. 


Asuinkiinteistöihin kohdistuvan pölyhaitan vähentämiseksi määrä-
 tään tuotantorajoituksia epäedullisissa tuuliolosuhteissa. Vesistöön 
 kohdistuvien vaikutusten vuoksi määrätään osallistumisvelvoite ve-
 sistön mahdollisen kunnostuksen kustannuksiin.  


Kun otetaan huomioon Roitonsuon ja sen ympäristön tila ja käyttö, 
 turvetuotannosta tämän lupapäätöksen mukaisesti toteutettuna ei 
 aiheudu luvan myöntämisen esteenä olevaa terveyshaittaa, merkit-
 tävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, kiellettyä 
 maan tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden 
 huonontumista tai vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän 
 muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalu-
 eella eikä kohtuutonta rasitusta naapuritiloilla.  


Ympäristölupavirasto katsoo, että Roitonsuon turvetuotanto ei to-
 dennäköisesti merkittävästi heikennä niitä luonnonarvoja, joiden 
 vuoksi Janakkalan Suurisuo (FI0312003) on sisällytetty Natura 2000 
 –verkostoon. 


Lupamääräysten perustelut  


Vesistöön joutuvien päästöjen rajoittamiseksi määrätään käytettä-
 väksi tässä tapauksessa parasta käyttökelpoista tekniikkaa ja käy-
 täntöä, minkä vuoksi ovat tarpeen määräykset 1), 2), 3), 4) ja 5). Pö-
 lypäästöjen ja niistä asutukselle aiheutuvien haittojen vähentämisek-
 si on toimenpidevelvoitteita lupamääräyksessä 7) ja melun osalta lu-
 pamääräyksessä 8). Pölyn leviämisen rajoittamiseksi asetetut tuo-
 tantorajoitukset huomioon ottaen ympäristölupavirasto katsoo, että 
 aumojen sijainti voidaan hyväksyä sellaisena kuin se on esitetty ym-
 päristölupavirastolle 3.10.2005 toimitetussa aumojen sijainnin osoit-
 tavassa karttaliitteessä. Määräykset 9) ja 10) ovat tarpeen jätteiden 
 vähentämiseksi ja roskaantumisen ja öljyvahinkojen estämiseksi.  


Määräykset 11), 14), ja 15) ovat tarpeen valvonnallisista syistä. 


Tulipalovaaraan ja onnettomuusriskeihin varautumista koskevat vaa-
 timukset sisältyvät lupamääräyksiin 12) ja 13).  


VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSIIN 


 Ympäristölupavirasto hylkää vaatimukset ympäristölupahakemuksen 
 hylkäämisestä, koska oikeudelliset edellytykset ympäristöluvan 
 myöntämiseksi ovat olemassa. 


 Ympäristölupavirasto hylkää EE:n 11) korvausvaatimuksen, koska 
 hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu korvattavaa vahinkoa tai 
 haittaa.  


Ympäristölupavirasto toteaa asiassa esitettyjen pohjavedenpinnan 
korkeutta sekä pohjaveden riittävyyttä ja laatua koskevien vaatimus-
ten johdosta, että luvan saajalle on asetettu lupamääräyksessä 15) 



(20)pohjaveden tarkkailuvelvoite toiminnasta pohjaveteen mahdollisesti 
 aiheutuvien vaikutusten toteamiseksi. 


 Ympäristölupavirasto ottaa vesienkäsittelyrakenteita koskevat vaati-
 mukset huomioon lupamääräyksestä 2) ja laskeutusaltaiden puhdis-
 tamista koskevat vaatimukset lupamääräyksestä 5) ilmenevällä ta-
 valla.  


 Ympäristölupavirasto toteaa II ja JJ:n 14) muistutukseen lammen 
 vedenpinnan korkeuden ja laadun selvittämisestä, että ympäristölu-
 paviraston tarkastuksella tekemien havaintojen mukaan turvetuotan-
 toalueen päästöt eivät vaikuta lampien veden laatuun. 


Ympäristölupavirasto ottaa palontorjuntaa koskevat vaatimukset 
 huomioon lupamääräyksissä 10), 12), 13). 


 Ympäristölupavirasto ottaa Lammin – Tuuloksen kansanterveys-
 työn kuntayhtymän 6) vaatimuksen laskeutusaltaiden tyhjentämi-
 sestä huomioon lupamääräyksessä 5).  


 Ympäristölupavirasto ottaa FF ja GG:n muistutuksen turvekuljetuk-
 sista heille aiheutuvan pölyn haitoista huomioon lupamääräyksessä 
 7), jossa luvan saajalle on asetettu velvollisuus turvekuljetusten hoi-
 tamiseen siten, että niistä ei aiheudu kohtuutonta pölyhaittaa kiinteis-
 tölle Lehtimäki RN:o 1:122. 


 Ympäristölupavirasto toteaa KK:n 15) muistutuksesta, että hanke-
 alue sijaitsee voimassaolevassa kaavassa turpeen ottoa varten va-
 ratulla alueella, eikä turvetuotanto ole tämän vuoksi kaavan vastais-
 ta.  


Pölyämistä ja melua aiheuttavan toiminnan rajoittamista koskevat 
 vaatimukset ympäristölupavirasto ottaa huomioon lupamääräyksissä 
 7) ja 8). Lupamääräyksessä 7) on toimintaa koskeva rajoitus epä-
 edullisissa tuuliolosuhteissa.  


 Ympäristölupavirasto ottaa esitetyt tarkkailua ja valvontaa koskevat 
 vaatimukset huomioon lupamääräyksistä 11), 14) ja 15) ilmenevällä 
 tavalla.  


 Ympäristölupavirasto toteaa luvan voimassaoloaikaa koskevien vaa-
 timusten osalta, että huomioon ottaen päätöksen lupamääräykset ja 
 jäljellä oleva tuotantomäärä, lupa voidaan myöntää 31.12.2010 
 saakka. 


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN 
 Päätöksen voimassaolo 


Tämä lupa on voimassa 31.12.2010 saakka.  



(21) Tarvittaessa ympäristölupavirasto voi ympäristönsuojelulain 58 ja 
 59 §:ssä säädettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa aikaisempaa 
 lupaa tai valvontaviranomaisen aloitteesta peruuttaa luvan. 


Toiminnan lopettaminen ja jälkihoito 


Tuotannosta poistettujen alueiden jälkihoito on tehtävä siten, että 
 päästöt ympäristöön ovat mahdollisimman pienet, eivätkä ne saa 
 ylittää tuotannonaikaisia päästöjä. 


Tuotannosta poistettujen alueiden kuivatusvedet on johdettava ve-
 sienkäsittelyrakenteiden kautta siihen asti, kunnes Hämeen ympäris-
 tökeskus on todennut, että alueet ovat kasvipeitteisiä tai ne on siir-
 retty pysyvästi muuhun käyttöön tai vesienkäsittely ei muutoin enää 
 ole tarpeen. 


Tuotannon lopettamisesta on ilmoitettava etukäteen Hämeen ympä-
 ristökeskukselle. Tuotannon lopettamisen jälkeen hankealue on siis-
 tittävä ja tarpeettomat rakenteet pidettävä kunnossa vähintään kah-
 den vuoden ajan tai kunnes tuotantoalue on siirretty muuhun käyt-
 töön.  


Hämeen ympäristökeskus voi tarvittaessa antaa toiminnan lopetta-
 miseen, jälkihoitoon ja tarkkailuihin liittyviä tarkentavia määräyksiä.  


Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia tai 
 luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistami-
 sesta, on ympäristönsuojelulain 56 §:n mukaisesti noudatettava ase-
 tusta. 


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Olemassa olevaa toimintaa saadaan jatkaa ennen tämän päätöksen 
lainvoimaiseksi tulemista. 



(22)SOVELLETUT OIKEUSOHJEET  


Ympäristönsuojelulain 6, 41, 42, 43, 45, 46, 52, 55 ja 56 §  
 Jätelain 4 ja 6 § 


Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 


KÄSITTELYMAKSU  1 700 euroa 


 Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista 
suoritteista (1416/2001) 2 § 



(23)MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta  
  valittamalla. 


Liitteet 1. Valitusosoitus 


 2. Kartta 


3. Käyttö- ja päästötarkkailuohjelma 


  Anne Valjakka 


Kalevi Tikka   Heikki Penttinen 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet sivutoiminen ympäristö-
 neuvos Anne Valjakka sekä ympäristöneuvokset Kalevi Tikka ja 
 Heikki Penttinen (tarkastava jäsen). Asian on esitellyt Anne Valjakka. 


 AV/sl 



(24)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen  Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla 
 muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä mak-
 susta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  


Valitusaika  Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän 
 päätöksen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 
 16.11.2005. 


Valitusoikeus  Päätöksestä voivat valittaa ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 
 sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-
 ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai 
 säätiöt, asianomaiset kunnat, alueelliset ympäristökeskukset, kuntien ympäris-
 tönsuojeluviranomaiset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -   päätös, johon haetaan muutosta 


-   valittajan nimi ja kotikunta 


-   postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 
 koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muut-
 tuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaa-
 sa, sähköposti vaasa.hao@om.fi) 


-   miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
 -   mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -   perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-   valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjel-
 mää toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet  Valituskirjelmään on liitettävä 


-   asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo ai-
 kaisemmin toimitettu viranomaiselle 


-   mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti sel-
 vitys asiamiehen toimivallasta 


Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava kaksin kappalein Länsi-
 Suomen ympäristölupaviraston kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava 
 perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Vali-
 tuskirjelmä liitteineen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähkö-
 postilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän 
 on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tie-
 tojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:    Panimokatu 1, 00580 Helsinki 
 postiosoite:     PL 115, 00231 Helsinki 
 puhelin:   vaihde (09) 173 461 
 telekopio:   (09) 726 0233 


sähköposti:   kirjaamo.lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:     klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-
käyntimaksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten 
suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty 
eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 



(25)KARTTAKUVA 
ROITONSUO 



(26)ROITONSUON KÄYTTÖ- JA PÄÄSTÖTARKKAILU 
 Käyttötarkkailu 


Käyttötarkkailua varten nimetään vastuuhenkilö, joka ilmoitetaan vuosittain Hämeen 
 ympäristökeskukselle ja Janakkalan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyt-
 tötarkkailusta pidetään päiväkirjaa ja se säilytetään koko tuotannon ja jälkihoitovai-
 heen ajan. Tarvittaessa päiväkirja esitetään valvoville viranomaisille. Päiväkirjamer-
 kinnöistä tehdään vuosittain yhteenveto, joka toimitetaan tarkkailuvuoden loppuun 
 mennessä päästö- ja vaikutustarkkailujen suorittajille ja tarvittaessa viranomaisille.


Käyttöpäiväkirjaan merkitään seuraavat tiedot:  


-  tuotannon aloittaminen ja lopettaminen sekä tuotantopäivät 
 - tuotantomenetelmä 


-  ojitusten ja perkausten tarkat kaivuajat ja –paikat 
 -  kunnostukset ja tuotannon eteneminen 


- vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta, havainnot toimivuu-
 desta 


- poikkeamat vesiensuojelusuunnitelmista 


-  laskeutusaltaiden ja lietesyvennysten tyhjentäminen 
 - ojastojen puhdistukset 


-  mittapatojen ja –laitteistojen asennukset, huolto ja korjaukset 
 -  pumppaamojen asennukset, käyttöaika ja mahdolliset häiriöt 
 -  sadanta, haihdunta ja tuuli 


-  muut huomiot esim. rankkasateiden kesto ja seuraukset 
 -  jätehuoltoon liittyvät toimet 


- näytteiden ottoajat 


-  pölyn ja melun seuranta sekä tuulitauot 


-  muut mahdolliset tapahtumat, joilla voi olla vaikutusta maaperään, vesistöön tai 
 pöly- ja melupäästöihin 


-  toimintaan kohdistuneet valitukset ja niiden käsittely
 Vesiin johdettavien päästöjen tarkkailu 


Vesinäytteet otetaan Lapinjoenojaan johdettavista vesistä neljä kertaa vuodessa 
 (maalis-huhtikuu, kesä-heinäkuu, syys-lokakuu ja joulu-helmikuu) kahden vuoden 
 ajan päätöksen antamisen jälkeen ja kahden vuoden ajan ennen tuotannon päät-
 tymistä sekä jälkihoidon aikana. Näytteenoton yhteydessä mitataan virtaama. Näyt-
 teistä tehdään seuraavat analyysit:   


 kiintoaine 


 CODMn 


kok P 


 kok N 


 pH. 


Pitoisuuksia verrataan lähialueilla sijaitsevien samalla vesienkäsittelymenetelmällä 
varustettujen turvetuotantoalueiden mittaustuloksiin ja päästöt lasketaan käyttäen 
tukena em. soiden mittaustuloksia. Päästöt lasketaan sekä brutto- että nettoarvoi-
na. Nettopäästöt lasketaan käyttäen taustapitoisuuksina luonnontilaisen suon pitoi-
suuksia: kokonaisfosfori 20 µg/l, kokonaistyppi 500 µg/l ja kiintoaine 2 mg/l. Mitta-
uskohteen ulkopuolisten tuotantoalueen lohkojen päästöt lasketaan mittaustulosten 
perusteella pinta-alojen suhteessa. 



(27)Raportointi 


Päästötarkkailun mittausten tulokset toimitetaan niiden valmistuttua Janakkalan ja 
 Lammin kuntien ympäristönsuojeluviranomaisille ja Hämeen ympäristökeskukselle. 


Käyttö- ja päästötarkkailun yhteenvetoraportti toimitetaan Hämeen ympäristökes-
 kukselle sekä Janakkalan ja Lammin kuntien ympäristönsuojeluviranomaisille tark-
 kailuvuotta seuraavan helmikuun loppuun mennessä. 


Laadunvarmistus 


Tarkkailussa käytetään vahvistettuja standardeja. Tarkkailuraporteissa esitetään 
 myös tarkkailua koskevat epävarmuustekijät sekä käytetyt laskentamenetelmät. 


Raporteissa esitetään tarpeelliset tarkentamis- ja muutossuositukset. 
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